
   
  
 

   

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 Sida 1 av 3 

Anteckningar NOSAM Härryda   
Datum: 2024-12-05 

 

 

Närvarande: Karin Lindell, Ulrika Aebeloe, Mia Östling, Petra Sjöström, Cathrine 
Klippedahl, Emma Andersson, Susanne Sylvan, Malin Trofasth, Kinna 
Helgesson, Linda Strandberg 
Gäster: Malin Fryknäs, Matilda Gunnarshed, Kajsa Gunnarsson, Anna Hyltner 

Plats: Råda torg 1, kommunhuset, lokal: Rådasjön 

Tid: Kl.13-16 

 
Dagordning 

Målgrupp  

Barn och 

unga 

Ordförande hälsar välkomna! 

Presentationsrunda. 

 Godkännande av rutin mellan socialtjänst och vårdcentral för drogtester av 
föräldrar inför umgänge med sina barn eller hemtagningsbegäran av barn 
(dokumentet har skickats ut separat.) 

Malin Trofasth har gjort revideringar utifrån inkomna synpunkter, samt att 
ytterligare revidering görs under sittande möte. Därefter beslutas dokumentet. 
Malin skickar ut när revideringarna är gjorda och är då redo att användas direkt. 
Om behov av revidering uppkommer görs det i samverkan i NOSAM Härryda. 

 Lupp-undersökningen, (Lokal uppföljning av ungdomspolitiken) – Malin Fryknäs 

Presentation bifogas anteckningarna. 

 Temagrupp barn och unga 

Möte relativt nyligen. Anteckningarna publiceras på vårdsamverkanssidan. 

Susanne och Cathrines projekt kring proaktiv SIP, får medel att fortsätta under 

2025, se även punkt senare i anteckningarna. 

Revidering av SIP-riktlinjen pågår. 

Maskrosbarn har gjort undersökning kring barns upplevelser vid 

orosanmälningar.  

 Lokala NOSAM-gruppen Barn och unga 

Hade möte under gårdagen. Situationen på BUP, deras långa väntetider, deras 

prioriteras – mycket hårda prioriteringar och långa väntetider. Detta beror på 

svårigheter att rekrytera kompetent personal. Detta innebär att vi på 

primärvårdsnivå kanske behöver ta större ansvar.  

Fråga: UPH de startades ju för att avlasta? Hur går det?  

Glappet mellan specialistsjukvården och primärvård och skola gör att de med 

medelsvåra och svåra besvären inte längre får specialistsjukvård och besvären 

är för svåra så de ingår inte heller i primärvårdens ansvar. Primärvården får inte 

förskriva läkemedel till barn relaterat till NPF-diagnoser. BUM tar inte heller 

dessa patienter längre. Det är en svår situation. 



   
  
 

   

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 Sida 2 av 3 

Vi löser inte detta i Härryda-NOSAM – med det är en viktig fråga. Vad kan vi 

göra? Punkten tas med för diskussion i vid kommande NOSAM-Härryda-möte. 

 Proaktiv SIP – förebyggande och tidiga insatser – vi behöver arbeta tillsammans 

kring hur vårdcentralerna informerar om Socialtjänsten. Vårdcentralens kurator 

kan flagga för behov av kontakt med socialtjänsten, innan orosanmälansstadiet. 

Även skolan kan vara involverad. 

Rävlanda vårdcentral tittar tidigt i förloppet på om familjen har behov av 

föräldrastöd eller liknande. Vårdcentralen stöttar barnet och socialtjänsten 

stöttar förälder och barnet får dubbelt bättre stöd. Vårdcentralen upplåter rum 

på vårdcentralen för att socialtjänstmedarbetare ska kunna träffa familjer på 

plats i Rävlanda. Vårdcentralen och socialtjänst träffar också barn och familj 

tillsammans, alla får samma bild samtidigt. Allt för att göra tröskeln till stöd och 

kontakt så låg som möjligt. 

I de fall någon part har svårt att nå fram till familjen kanske den andra parten 

gör det. 

Kinna föreslår att vi planerar för ett möte med de som är involverade där de kan 

berätta för vårdcentraler som är intresserade av att delta i projektet! Susanne 

tar med sig det till socialtjänstens medarbetare som arbetar i projektet. 

Alla Fika. Välkomna till nytillkomna mötesdeltagare. 

 God och nära vård för personer inom funktionsstöd – Matilda Gunnarshed och 

Kajsa Gunnarsson 

Gemensamma utmaningar för NOSAM: 

Närområdesplanen (NOP) ett sätt att jobba med frågan. 

Uppmuntra till listning på vårdcentralen som är ansvarig för boendet, för att 

underlätta för hälsoundersökningar. 

Undersöka varför de som tackar nej, tackar nej. 

Börja med att få till det mest elementära – årlig hälsoundersökning.  

Vi får ta upp frågan ytterligare. Matilda kallar vårdcentralerna och lämpliga 

representanter för kommunal primärvård och funktionsstöd till möte. 

 Samverkansinformation – Malin Trofast 

Information bifogas. 

 Val av ordförande, vice ordförande, sekreterare för uppdrag som börjar 2025 

Malin Johansson ordförande. 

Petra Sjöström vice ordförande 

Emma Andersson sekreterare 

 NOSAM Härryda årsberättelse framtagen av Malin Trofasth – godkänns av mötet. 

Vuxna Närsjukvårdsteamen (NSVT) – Anna Hyltner 

Rutin för att nå NSVT. 

Bildspel bifogas anteckningarna. 

 Temagrupp psykiatri – Karin Lindell blir representant från och med 2025 och 

rapporterar från gruppen framöver. 

 Temagrupp rehabilitering och habilitering 

Arbetet med understödd andning och trackeostomi delas i två grupperingar en 

för barn och unga respektive en för vuxna. 

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-295/surrogate/Delregional%20rutin%20N%C3%A4rsjukv%C3%A5rdsteam%20SU%20%E2%80%93%20Kontakt%20och%20kommunikation.pdf
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Temagrupp äldre (TGÄ) 

Sahlgrenska universitetssjukhuset arbetar med ”hemma först” – att patienter 

ska får rätt vård på rätt vårdnivå. En del av detta är Närsjukvårdsteamen som 

försöker att brygga över vårdgivargränser och ge förutsättningar för rätt 

vårdnivå. 

Statistik kring utskrivningsklara patienter och kommuners betaldagar (när 

patienter blir kvar i slutenvården efter att de bedömts utskrivningsklara och 

kommunen blir betalningsskyldig) visar att Härryda kommun inte har några 

betaldagar – vi är alltså bra på att ta hem våra utskrivningsklara patienter. 

Få SIP registrerade i SAMSA – Varför har NOSAM Härryda så få SIP i SAMSA? – 

Det låga antalet visar på SAMSAs dåliga funktionalitet för ändamålet. Om det inte 

ändrats så räknas inte en SIP i SAMSA förrän den är avslutad, många SIP:ar 

pågår och arbetas med och i, men även om arbetet görs syns det inte i statistiken 

eftersom de inte avslutas. 

Information om Hälso- och sjukvårdsavtalets revideringsprocess: Målet är ett 

avtal som är lätt at ta till sig och som inte är lika omfattande som tidigare. I 

februari hålls konferenser för dialog kring avtalet, både för politiker respektive 

tjänstepersoner. 

Revidering av rutin för konstaterande av dödsfall pågår. 

 Projekt God vård för sköra äldre personer: ökad samverkan och proaktivt arbete 

i nära vård. Det är fortfarande relativt få vårdcentraler som deltar i projektet. 

Processledare TGÄ kommer att bjudas in till NOSAM Härryda nästa år för 

presentation av projektet och ge möjlighet för frågor kring eventuellt deltagande 

i projektet. 

 Kommunens demensteam efterlyser kontaktpersoner på vårdcentralerna för 

samverkan och dialog. – Vårdcentralerna skickar kontaktuppgifter för sådana 

personer/funktioner till Linda, samt meddelar dessa att demensteamet kommer 

att kontakta dem. Linda förmedlar kontaktuppgifterna till demensteamet. 

 Vårdsamverkan: Projekt kring ny utskrivningsprocess – Kan bli frågan om 

förändringar för oss alla. Det kommer att komma information. Än så länge finns 

en hemsida och div. dokument och presentationer på projektets sida hos 

vårdsamverkan i Göteborgsområdet. 

 Avslutning 

 

Tack för gott samarbete 2024! 

God Jul och Gott Nytt År 
 

 

Avgående sekreterare: Linda Strandberg 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/samverkan-vid-in-och-utskrivning/projekt-in-och-utskrivningsprocessen/

